GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

1

REQUERIMENTO N° 044/2023.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Indica ao senhor Prefeito Municipal poda de árvores na Praça Duque de Caxias, Rua Cinco de

Abril - Marabá Pioneira, devido comprometimento da iluminação pública durante o período noturno na

referida Praça.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

  O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com

a seguinte solicitação: Indica ao senhor Prefeito Municipal poda de árvores na Praça Duque de Caxias,

Rua Cinco de Abril - Marabá Pioneira, devido comprometimento da iluminação pública durante o

período noturno na referida Praça

Justificativa

A solicitação é pra chamada de “poda responsável”, que além de dar maior vitalidade e condições

de crescimento uniforme aos vegetais, busca diminuir a obstrução da luminosidade principalmente no

período noturno, fotos em anexos, além d buscar mais segurança também para os usuários.

Diante do exposto, apresento esta proposição.

.

Marabá, 03 de maio de 2023.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador

GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

2